
お客さま各位                               2024 年 10 月 29 日 

清水銀行 

 

ブランチ・イン・ブランチ形式支店間のお振込みに関する変更について 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
 この度、清水銀行は、ブランチ・イン・ブランチ形式としている支店間の振込について、下記の通り、 

「同一店内」とする取扱いに変更しますので、お知らせいたします。 

 

記 

 １．変更日  

2024 年 11 月１日（金） 

 

２．変更内容 

ブランチ・イン・ブランチ形式としている支店間のお振込みについて、これまでは店番が異なる 

支店間は「本支店宛」としてお取扱いしておりましたが、変更日以降は、店番が異なる支店間に 

ついても「同一店内」としてお取扱いいたします。 
 
   ※ブランチ・イン・ブランチ形式とは、１つの店舗内で複数の支店が営業している店舗です。 

当行におけるブランチ・イン・ブランチ形式の支店は、次の通りです。 

     ●蒲原支店の店舗内で営業している支店 

 201 蒲原支店 207 イオンタウン蒲原支店   

●袖師支店の店舗内で営業している支店 

 253 袖師支店 254 庵原支店 264 辻支店 

      ●興津支店の店舗内で営業している支店 

 252 興津支店 268 八木間支店   

      ●入江支店の店舗内で営業している支店 

 256 入江支店 257 江尻支店 269 追分支店 

      ●梅田町支店の店舗内で営業している支店 

 258 梅田町支店 261 緑が丘支店 267 矢部支店 

  

 11 月１日時点の振込手数料は、次の通りです。 
 

 同一店内 本支店宛 他行宛 

窓口受付 660 円 660 円 1,100 円 

ＡＴＭ（ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ） 無料 220 円 440 円 

ＡＴＭ（現金） 440 円 440 円 660 円 

個人ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ 無料 無料 165 円 

法人ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ 
ｱﾝｻｰ振込振替ｻｰﾋﾞｽ・ﾃﾞｰﾀ伝送ｻｰﾋﾞｽ 

無料 330 円 550 円 

 

（注１）お振込金額から振込手数料を差し引いてお振込みする場合、これまでと異なる手数料と

なるケースがあるためご注意ください。 

   （注２）キャッシュカードを利用したＡＴＭからのお振込みは、お振込み操作を行っている  

ＡＴＭが設置された支店からの振込としてお取扱いいたします。 



各種ＥＢサービスの振込操作にかかるご留意事項 

 同一店舗内で営業する支店間振込に際し、振込手数料が「本支店宛」扱いから「同一店内」扱いに変更とな

りますので、お客さまご利用のＥＢサービス操作時のご留意事項をご確認ください。 
 

◆◆◆ しみず法人ダイレクトをご利用のお客さま ◆◆◆ 

● 振込手数料の負担者を「当方負担（自社負担）」としている場合 

お取引内容 ご留意事項 

振込振替 お客さま側でのご対応いただく点はございません。 

総合振込 

同一店舗内で営業する支店間の振込について、しみず法人ダイレクト画面上、「本

支店宛扱いの振込手数料」が表示されます。実際の振込手数料は無料となりますの

でご注意ください。 

 

● 振込手数料の負担者を「先方負担（受取人負担）」としている場合 

お取引内容 ご留意事項 

振込振替 
同一店舗内で営業する支店間の振込について、振込指定日が変更日以降の振込は

「当方負担（自社負担）」をご選択ください。(※) 総合振込 

(※)振込手数料の負担者選択において「先方負担」とした場合、先方負担手数料欄に「本支店宛扱いの振込

手数料」が表示されるとともに、振込金額は「本支店宛扱いの振込手数料が差し引かれた金額」で受取

人口座へ入金されます。（実際の振込手数料は無料のため、330 円の差額が発生する場合があります） 
 

◆◆◆ アンサー振込振替サービス、データ伝送サービス「総合振込」をご利用のお客さま ◆◆◆ 

（ANSER-VALUX SPC/HT）  （全銀ファイル伝送 VALUX）  

(1) 同一店舗内で営業する支店間の振込にかかる振込手数料を「同一店内」として設定する機能につい

ては、ご利用のＥＢソフトによって対応状況が異なりますので、ソフト販売元にご確認ください。 

(2) 上記の機能がない場合は、「振込振替」および「総合振込」の操作につきまして、次の点をご確認く

ださい。 

    ● 振込手数料の負担者を「当方負担（自社負担）」としている場合 

     ＥＢソフトで当方負担の振込手数料を設定している場合、同一店舗内で営業する支店間の振込に

ついて、ＥＢソフト画面上、「本支店宛扱いの振込手数料」が表示される場合があります。実際

の振込手数料は無料になりますのでご注意ください。 

     ● 振込手数料の負担者を「先方負担（受取人負担）」としている場合 

ＥＢソフトで先方負担の振込手数料を設定している場合、同一店舗内で営業する支店間の振込に

ついて、「本支店宛扱いの振込手数料」が表示されるとともに、振込金額は「本支店宛扱いの振

込手数料が差し引かれた金額」で受取人口座へ入金されます。（実際の振込手数料は無料のため、

330円の差額が発生する場合があります） 

      同一店舗内で営業する支店間の振込について、振込指定日が変更日以降の振込は「当方負担（自

社負担）」をご選択するなどのご対応をお願いいたします。 

 

以上 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

清水銀行コールセンター 

フリーダイヤル ０１２０－０－４３２８９ 

   受付時間 ９：００～１７：００（銀行営業日） 


